
NORMAS LEGALES El Peruano
Lima, miércoles 23 de enero de 2013486616

Artículo 4º.- La presente Resolución Suprema será 
refrendada por el Presidente del Consejo de Ministros.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

OLLANTA HUMALA TASSO
Presidente Constitucional de la República

PEDRO CATERIANO BELLIDO
Ministro de Defensa
Encargado del Despacho de la Presidencia 
del Consejo de Ministros

892599-8

AGRICULTURA

Designan representantes titular y 
alterno del Ministerio  ante el Grupo de 
Trabajo constituido por R.M. N° 002-
2013-PCM

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0016-2013-AG

Lima, 18 de enero de 2013

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 002-2013-
PCM de fecha 08 de enero de 2013, se conformó el 
Grupo de Trabajo denominado “Mesa de Trabajo para el 
desarrollo del distrito de Kañaris, provincia de Ferreñafe, 
departamento de  Lambayeque”, con la fi nalidad de 
promover el desarrollo integral del distrito de Kañaris, 
provincia de Ferreñafe, departamento de Lambayeque, y 
apoyar en la implementación de los proyectos de desarrollo 
y ejecución de obras que presenten las autoridades distrital 
y provincial;

Que, el artículo 3 de la citada Resolución Ministerial, 
dispone que los integrantes del Grupo de Trabajo 
mencionado, deberán contar con un representante 
titular y un alterno, siendo designados mediante 
Resolución del titular de la entidad, en consecuencia es 
necesario designar a los representantes del Ministerio 
de Agricultura;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo, la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos, 
el Decreto Legislativo Nº 997, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de Agricultura y su Reglamento de 
Organización y Funciones aprobado por Decreto Supremo 
Nº 031-2008-AG;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Designar al señor Renzo Jacob Echevarría 
Ardiles, especialista ambiental de la Dirección General 
de Asuntos Ambientales Agrarios, y al señor Ricardo 
Gutiérrez Quiroz, Director General de la Dirección General 
de Asuntos Ambientales Agrarios, como representantes 
titular y alterno, respectivamente, ante el Grupo de Trabajo 
denominado “Mesa de Trabajo para el desarrollo del 
distrito de Kañaris, provincia de Ferreñafe, departamento 
de  Lambayeque”, constituido por Resolución Ministerial 
N° 002-2013-PCM.

Artículo 2º.- Notificar la presente Resolución a la 
Secretaría Técnica de Grupo de Trabajo denominado 
“Mesa de Trabajo para el desarrollo del distrito de 
Kañaris, provincia de Ferreñafe, departamento de 
Lambayeque”, constituido por Resolución Ministerial 
N° 002-2013-PCM.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MILTON VON HESSE LA SERNA
Ministro de Agricultura

891581-1

Designan Director de la Dirección 
de Gestión Ambiental Agraria de 
la Dirección General de Asuntos 
Ambientales Agrarios del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0018-2013-AG

Lima, 21 de enero de 2013

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 0314-
2009-AG de fecha 15 de abril de 2009, se encargó con 
efi cacia anticipada al 01 de marzo de 2009, al señor 
Ricardo Gutiérrez Quiroz, las funciones de Director de la 
Dirección de Gestión Ambiental Agraria de la Dirección 
General de Asuntos Ambientales Agrarios del Ministerio de 
Agricultura;

Que, es necesario dar por concluida la encargatura 
de funciones antes citada y proceder a la designación del 
funcionario que desempeñe dicho cargo; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo, la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de Funcionarios Públicos, 
el Decreto Legislativo Nº 997, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de Agricultura, y su Reglamento 
de Organización y Funciones, aprobado por Decreto 
Supremo Nº 031-2008-AG; 

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Dar por concluida la encargatura efectuada 
mediante Resolución Ministerial Nº 0314-2009-AG de fecha 
15 de abril de 2009, al señor Ricardo Gutiérrez Quiroz, 
dándosele las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- Designar, al señor Fernando Nicanor 
Alvarado Pereda, en el cargo de Director de la Dirección 
de Gestión Ambiental Agraria, de la Dirección General 
de Asuntos Ambientales Agrarios del Ministerio de 
Agricultura.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MILTON VON HESSE LA SERNA
Ministro de Agricultura

892543-1

COMERCIO EXTERIOR

Y TURISMO

Modi�can R.M. N° 003-2013-
MINCETUR/DM mediante la cual se 
autorizó viaje de representantes del 
Ministerio a la Confederación Suiza

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 013-2013-MINCETUR/DM

Lima, 18 de enero de 2013 

CONSIDERANDO:

Que, por Resolución Ministerial N° 003-2013-
MINCETUR/DM, de fecha 10 de enero de 2013, se 
autorizó el viaje de la señora María Victoria Elmore 
Vega, Directora Nacional de Asuntos Multilaterales y 
Negociaciones Comerciales Internacionales y del señor 
Diego Sebastián Llosa Velásquez, profesional que presta 
servicios al Viceministerio de Comercio Exterior, para que 
en representación del Ministerio de Comercio Exterior 
y Turismo - MINCETUR participen en la Reunión Anual 
2013 del Foro Económico Mundial (WEF), y en la Reunión 
Informal de Ministros de la Organización Mundial del 
Comercio – OMC, que se llevarán a cabo en la ciudad 
de Davos, Confederación Suiza, del 22 al 26 de enero de 
2013;


